РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ДУБРОВСКИЙ РАЙОН
СЕЩИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от « 27 » апреля  2015 г.  № 46
п. Сеща

О внесении изменений и дополнений
в Регламент Сещинского сельского
Совета народных депутатов

        В соответствии с п. 5 ст.6, ст. 15 Федерального закона от 9 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления, в целях определения порядка  организации работы Сещинского сельского Совета народных депутатов Сещинский сельский Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести изменения и дополнения в Регламент Сещинского сельского Совета народных депутатов, утвержденный решением Сещинского сельского Совета народных депутатов от  07 октября 2014 г. № 7, согласно Приложению к настоящему решению.

2. Обнародовать настоящее  решение  в порядке, установленном Уставом муниципального образования «Сещинское сельское поселение»  и разместить на официальном сайте муниципального образования «Сещинское  сельское  поселение»  http://sescha.ru в сети Интернет.

Врио главы  муниципального образования
«Сещинское  сельское  поселение»                                                          О.В. Изонина

Приложение
 к Решению Сещинского сельского
Совета народных депутатов
от « 27 » апреля  2015 г. № 46

Часть 14  статьи 8 Регламента изложить в следующей редакции:
14. В случае досрочного прекращения полномочий главы поселения или его временного  отсутствия  его полномочия временно исполняет заместитель главы поселения. Глава поселения принимает  Постановление  о назначении заместителя главы поселения временно исполняющим обязанности главы поселения, с чем должны быть ознакомлены депутаты на ближайшем заседании Совета депутатов.

В статье 9 Регламента слова: «заместитель муниципального образования «Сещинское сельское поселение» читать заместитель главы муниципального образования «Сещинское сельское поселение».

Часть 2 статьи 13  Раздела 5 Регламента Сещинского сельского Совета народных депутатов изложить в следующей редакции:
 2.  Заседание Совета депутатов созывается главой поселения или лицом,  исполняющим обязанности главы поселения  не реже одного раза в три месяца по собственной инициативе или по предложению 1/3 от установленного числа депутатов. Предложение о созыве заседания должно содержать выносимые на рассмотрение вопросы. О дате, времени и месте проведения заседания и вопросах, выносимых на рассмотрение, депутаты извещаются не позднее, чем за 3 дня до заседания. Заседания Совета депутатов являются открытыми, если не принято решение о закрытом заседании.

Часть 12 статьи 13 Раздела 5 Регламента Сещинского сельского Совета народных депутатов изложить в следующей редакции:
12. На заседаниях Совета депутатов сельского поселения вправе присутствовать  граждане (физические лица), в том числе представители организаций (юридических лиц), общественных объединений, государственных органов, органов местного самоуправления.  Для присутствия на заседании Совета депутатов не позднее, чем за 3 дня до их проведения необходимо обратиться к председателю Совета депутатов с письменным заявлением, в котором  указывается фамилия, имя, отчество гражданина, адрес его места жительства, контактный телефон. Присутствие в зале заседаний Совета депутатов может быть ограничено в связи с мерами безопасности, принимаемыми в здании, где проходит заседание. Количественный и персональный состав присутствующих на заседании формируется регламентной группой Совета депутатов. Регламентная группа информирует заявителей о принятом решении  не позднее, чем за 1 день до дня проведения заседания. Присутствующие не вправе вмешиваться в работу Совета депутатов, обязаны соблюдать порядок, подчиняться распоряжениям председательствующего на заседании.
В случае несоблюдения этих требований председательствующий имеет право удалить нарушителя  из зала заседаний. В случае нарушения порядка, которое председательствующий не в состоянии устранить, он может досрочно закрыть заседание Совета депутатов.

Статью 13 Раздела 5 Регламента Сещинского сельского Совета народных депутатов дополнить частью  13 следующего содержания:
13. На заседание Совета депутатов могут быть приглашены должностные лица органов местного самоуправления «Сещинское сельское поселение», должностные лица муниципального образования «Дубровский район», представители органов государственной власти, общественных объединений,  средств массовой информации,  эксперты и иные специалисты для предоставления сведений и заключений по рассматриваемым на заседаниях вопросам. Список приглашенных лиц согласовывается с председательствующим на заседании.

Статью 13 Раздела 5 Регламента Сещинского сельского Совета народных депутатов дополнить частью  14 следующего содержания:
14.  Решение о проведении закрытого заседания принимается большинством голосов от числа депутатов, принявших участие в голосовании.  Решение о допуске на закрытое заседание лиц,  не являющихся депутатами Сещинского сельского Совета народных депутатов,  принимает председатель Совета народных депутатов или лицо, исполняющее его обязанности. На закрытое заседание Совета депутатов запрещается проносить и использовать фото-кино и видеотехнику, средства телефонной связи и радиосвязи, а так же средства звукозаписи и обработки информации. Председательствующий на закрытом заседании в начале указанного заседания уведомляет депутатов Совета и приглашенных лиц об основных правилах проведения закрытого заседания, о степени секретности обсуждаемых на нем сведений, а так же предупреждает об ответственности за разглашение и распространение сведений, составляющих государственную и иную охраняемую законом тайну. Сведения, составляющие государственную и иную охраняемую законом тайну, обсуждаемые на заседании Совета депутатов разглашению и распространению не подлежат. Протокол закрытого заседания, а так же документы, имеющие отношение к рассматриваемым на указанном заседании вопросам, являются документами ограниченного доступа.

Часть 2 статьи 14 Регламента изложить в следующей редакции:
2. Решения Совета депутатов принимаются на заседаниях открытым (в том числе поименным) или тайным голосованием. При голосовании по каждому вопросу депутат Совета депутатов  голосует «за» или «против» принятия решения либо воздерживаясь от принятия решения. Не участие в голосовании депутата, присутствующего на заседании расценивается не иначе, как депутат воздержался от принятия решения.
Депутат лично осуществляет свое право на голосование. В случае отсутствия на заседании Совета депутатов  по уважительной причине, депутат вправе передать свой голос другому депутату Совета депутатов, о чем письменно сообщается в Сещинской сельский Совет народных депутатов. Передача более двух голосов одному депутату не допускается.

Часть 3 статьи 15 Регламента изложить в следующей редакции:
3. Протокол заседания должен быть подготовлен секретарем в течение 3 рабочих дней со дня окончания заседания. Депутаты вправе в течение 3 дней со дня окончания заседания убедиться в правильности его записей. Протокол подписывается председательствующим на заседании. Ответственность за правильность записей в протоколе несет председательствующий на заседании.